ПРОТОКОЛ
заседании Контрольного комитета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
23.04.2024 № 08К/24

Место проведении - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Времи окончании - 10 часов 30 минут

Присутствуют члены Контрольного комитета Союза:
-  Волгарева Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;
-  Лягаева Анна Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
-  Марьина-Ефимик Анна Вячеславовна, эксперт экспертного отдела;
-  Владимирова Марина Александровна, эксперт экспертного отдела.
Из шести членов Контрольного комитета Союза присутствуют четыре. Кворум для проведения
заседания и принятия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза

Повестка дня

1. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе,
по результатам плановых документарных проверок.

2. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе,
по результатам внеплановых документарных проверок.

3. О соблюдеиии/иесоблюдеиии членами Союза предельного размера обязательств
по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров, заявленного уровня ответственности.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку заседания Контрольного комитета.
Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, но результатам плановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступивших актах проверок, составленных на основании
приказа генерального директора Союза от 06.12.2023 № 14 по результатам плановых
документарных проверок членов Союза на соблюдение требований внутренних документов
Союза, в том числе условий членства в Союзе, установленных Положением
о членстве в Союзе:

№
н/п

С о к  ра щ е н н о с  на им  с н о в а н и е
ю р и д и ч е с к о г о  л н и а /ф а м и л и и , и м я ,

о т ч е с т в о  и н д и в и д у а л ь н о г о
п р е д п р и н и м а т е л я  (р е г и с т р а ц и о н н ы й

н о м е р )

П р а в о  на ОО* О Г Р Н /
ОГРНИГТ

Р е к в и зи т ы  а к т а
п р о в е р к и

Р е з у л ь т а т  п р о в е р к и

Волгарева Н.Л.

1. ООО «Севертеплосервис» (306) не имеет 1085917000751 № 249-0306-2024
от 18.04.2024

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют, нарушений
не выявлено

Наличие права осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
за исключением объектов использования атомной энергии.

1

Л я г а с в а  А .М

2. АО «ГГЭС» (194) не имеет 1188901002718 №242-0194-2024
от 12.04.2024

р е к о м е н д а ц и и  п о
р е зу л ь т а т а м  п р о в ер к и
и м е ю т с я , н а р у ш е н и я

в ы я в л е н ы

3. ООО фирма «МОСТ-СЕРВИС» (183) не имеет 1028900627700 №245-0183-2024
от 16.04.2024

р е к о м е н д а ц и и  п о
р е зу л ь т а т а м  п р о в е р к и
и м е ю т с я , н а р у ш е н и я

в ы я в л е н ы

4. АО «УКК» (292) не имеет 1058900649609 № 250-0292-2024
от 19.04.2024

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют, нарушений
не выявлено

5. ОАО «Тепло-Энергетик» (329) не имеет 1048900102052 № 254-0329-2024
от 23.04.2024

рекомендации но
результатам проверки

отсутствуют, нарушений
не выявлено

Марьина-Ефимик А.В.

6. ООО «Стройкомплект М» (348) не имеет 1025900761853 № 243-0348-2024
от 12.04.2024

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют, нарушений
не выявлено

7. ООО «Эвогрид» (387) имеет 1135904001078 №251-0387-2024
от 19.04.2024

рекомендации по
результатам проверки

отсутству ют, нарушений
не выявлено

Просима В.А.

8. ООО «АКБ Масштабпроект» (367) не имеет 1127232019958 № 239-0367-2024
от 08.04.2024

рекомендации по
результатам проверки

отсутству ют, пару ше ни й
не выявлено

Филинкова К).К).

9. ООО «Астра-проект» (403) не имеет 1156684004179 №241-0403-2024
от 10.04.2024

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют, нарушений
не выявлено

10.
ООО

«СЕВЕРСТРОЙЭНЕРГОПРОЕКТ»
(374)

не имеет 1146671006240 № 244-0374-2024
от 15.04.2024

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют, нарушений
не выявлено

11 . ООО «Теплогазстрой» (261) имеет 1035900518720 №247-0261-2024
от 17.04.2024

р е к о м е н д а ц и и  по
р е зу л ь т а т а м  п р о в е р к и
и м е ю т с я , н а р у ш е н и я

в ы я в л е н ы

Акт проверки АО «ГГЭС» (194) содержит отметку эксперта Лягаевой А.М.
об исполнении членом Союза рекомендаций акта плановой документарной проверки,
на основании получения Союзом документов (вх. № 02-02/482-ГЮУ от 17.04.2024), отраженных
в служебной записке № 63 от 22.04.2024.

Акт проверки ООО «Теплогазстрой» (261) содержит отметку эксперта Филинковой
Ю.Ю. об исполнении членом Союза рекомендаций акта плановой документарной проверки,
на основании получения Союзом документов (вх. № 02-02/486-1ЮУ от 18.04.2024), отраженных
в служебной записке № 60 от 22.04.2024.

Акт проверки ООО фирмы «МОСТ-СЕРВИС» (183) не содержит отметку
об исполнении членом Союза рекомендаций акта плановой документарной проверки.

На основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 2.2.
Положения о Контрольном комитете Союза, члены комиссии Контрольного комитета Союза

РЕШИЛИ:
1.1. ООО «Севергеплосервис» (306), АО «ГГЭС» (194), АО «УКК» (292), ОАО «Тепло-

Энергетик» (329), ООО «Стройкомплект М» (348), ООО «Эвогрид» (387), ООО «АКБ
Масштабпроект» (367), ООО «Астра-проект» (403), ООО «СЕВЕРСТРОЙЭНЕРГОГ1РОЕКТ»
(374), ООО «Теплогазстрой» (261) соблюдают требования внутренних документов Союза, в том
числе условия членства в Союзе, установленные Положением о членстве в Союзе.

1.2. ООО фирма «МОСТ-СЕРВИС» (183) не соблюдает требования внутренних
документов Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные пунктом 2.4.
Положения о членстве в Союзе.

2

Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дела о применении мер
дисциплинарного воздействия в отношении ООО фирмы «МОСТ-СЕРВИС» (183).

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Союза применить меру дисциплинарного
воздействия, предусмотренную подпунктом 1 пункта 3.1. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении
ООО фирмы «МОСТ-СЕРВИС» (183) -  предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, по результатам внеплановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгареву П.Л. о поступивших актах внеплановых проверок, составленных
на основании получения Союзом документов об исполнении рекомендаций актов плановых
проверок, по результатам внеплановых документарных проверок членов Союза на соблюдение
требований внутренних документов Союза, в том числе условий членства в Союзе,
установленных Положением о членстве в Союзе:

№
п/н

С о к р а щ е н н о е  н а и м е н о в а н  не
ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а /ф а м и л и я , и м я ,

о т ч е с т в о  и н д и в и д у а л ь н о г о
п р е д п р и н и м а т е л я

(р е г и с т р а ц и о н н ы й  н о м е р )

П р а в о  на Q O + О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Р е к в и зи т ы  а к т а
п р о в е р к и

Р е зу л ь т а т  п р о в е р к и

Филинкова Ю.Ю.

1 . ПАО «Синтез» (50) не имеет 1024500531296 № 253-0050-2024В
от 22.04.2024

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

2. ООО «ТАДК» (207) не имеет 1037200599512 № 255-0207-2024В
от 22.04.2024

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,

нарушений не выявлено

На основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пунктов 2.1.2.
и 2.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены Контрольного комитета Союза
РЕШИЛИ:

ПАО «Синтез» (50), ООО «ТАДК» (207) соблюдают требования внутренних
документов Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные Положением
о членстве в Союзе.

Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дела об устранении
ПАО «Синтез» (50) нарушений, отраженных в протоколе Контрольного комитета
от 12.03.2024 №04К/24.

Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дела об устранении
ООО «ТАДК» (207) нарушений, отраженных в протоколе Контрольного комитета
от 13.02.2024 №03К/24.

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Союза отношении ПАО «Синтез» (50),
ООО «ТАДК» (207) не применять меру дисциплинарного воздействия -  предписание
об обязательном устранении нарушений.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соблюдении/нссоблюдении членами Союза
предельного размера обязательств по договорам подряда на подготовку проектной

Наличие права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, относящихся
к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, за исключением объектов использования атомной энергии.

документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,
заявленного уровня ответственности.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступивших актах проверок, составленных на основании
подпункта 4 пункта 2.1. Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 3.1. Положения
о предоставлении информации членами Союза и проведении анализа деятельности членов Союза
на основании информации, представляемой ими в форме отчетов по результатам проверок
соблюдения членами Союза предельного размера обязательств по договорам подряда
на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого членами
Союза внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:

№
п /п

С о к р а щ е н н о е
н а и м е н о в а н и е
ю р и д и ч е с к о г о

л и и а /ф а м и л н я ,  и м я .
о т ч е с т в о

и н д и в и д у а л ь н о г о

п р е д п р и н и м а т е л я
( р е г и с т р а ц и о н н ы й

н о м е р )

О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а г м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о

д о г о в о р а м
п о д р я д а  н а

п о д г о т о в к у
п р о е к т н о й

д о к у м е н т а ц и и ,
з а к л ю ч е н н ы м  с
и с п о л ь з о в а н и е м

к о н к у р е н т н ы х
с п о с о б о в

з а к л ю ч е н и я
д о г о в о р о в ( д а л е е
-  д о г о в о р ы ) ,  п о

с о с т о я н и ю  н а
1 я н в а р я  2 0 2 3

г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а з м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о

д о г о в о р а м ,

к о т о р ы е  б ы л и

з а к л ю ч е н ы
ч л е н о м

с а м о р с г у  л н р у с м о
й  о р г а н и з а ц и и  в

т е ч е н и е  2 0 2 3  г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й  р а з м е р

о б я з а т е л ь с т в  п о
д о г о в о р а м ,

о б я з а т е л ь с т в а  п о
к о т о р ы м  п р и з н а н ы

с т о р о н а м и
и с п о л н е н н ы м и  н а

о с н о в а н и и  а к т а
п р и е м к и  р е з у л ь т а т о в

р а б о т  и  (и л и )

и с п о л н е н и е  п о
к о т о р ы м  с т о р о н а м и

п р е к р а щ е н о  п о
о с н о в а н и я м ,

п р с д у с м о т р е н н  ы м
з а к о н о м  и л и

д о г о в о р о м ,  д о
п р и е м к и  з а к а з ч и к о м
р е з у л ь т а т а  р а б о т ы ,  в

т е ч е н и е  2 0 2 3  г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а з м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о

в с е м  д о г о в о р а м ,
к о т о р ы е

з а к л ю ч е н ы

ч л е н о м

с а м о р с г у  л н р у с м о
й о р г а н и з а ц и и  и

и с п о л н е н и е

к о т о р ы х  н а
31  д е к а б р я  2 0 2 3

н с  з а в е р ш е н о
( р у б . )

У р о в е н ь
о т в е т с т в е н н о с т и

Р е к в и з и т ы  а к т а
п р о в е р к и

Р е з у л ь т а т
п р о в е р к и

Владимирова М.А.

1. ООО «СУЭС»
(88)

1074501004874
17 801 420,0

3
33 395 307,6

9 25 514 788,84 25 681 938.8
8 и

№  147-0088-
2024У от
13.03.2024

соблюдает

М арьина-Ефим ик А.В.

2.
ООО «ТГС»

(460)
1195958003450 0 0 0 0 I

№  151-0460-
2024У от
13.03.2024

соблюдает

Просина В,А.

3.
ООО ТСК
«Сибирь»

(478)
1077203054829 2 353 508,92 2 060 730,78 2 353 508,92 2 060 730,78 I

№  121-0478-
2024У от
11.03.2024

соблюдает

4. ООО НПФ
«ОРБИС» (85)

1025900894590 0 1 986 548,12 0 1 986 548,12 1
№  131-0085-

2024У от
12.03.2024

соблюдает

5.
ООО

«Камэкопроект
» (24)

1065903041676
18 171 500,0

0
32 908 800,0

0 18 171 500,00
32 908 800,0

0 и
№  165-0024-

2024У от
13.03.2024

соблюдает

6. ООО «Статус»
(479)

1047200571769 0 0 0 0 I
„V? 190-0479-

2024У от
19.03.2024

соблюдает

7.
ООО «Запад -

Уралдорпроект
»(75 )

1065906007122 6 567 899,55 5 074 867,00 4 896 642,55 6 746 124,00 I
№  223-0075-

2024У от
29.03.2024

соблюдает

8.

ООО
«СИПСтрой

Инжиниринг»
______ (526)_______

1137232019110 0 0 0 0 I
№  227-0526-

2024У от
29.03 2024

соблюдает

Филинкова Ю.Ю.

9.
ООО

«Пермгипрово
дхоз» (10)

1215900015650 8 966 284,22 329 268,19 2 966 284,22 6 329 268,19 I
№ 124-0010-

2024У от
11.03.2024

соблюдает

10.
ООО

«Теплогазстро
й» (261)

1035900518720 3 200 000,00
12 189 000,0

0 3 200 000,00
12 189 000,0

0 in
№  145-0261-

2024У от
13.03.2024

соблюдает

11.
ООО

«Перминвестп
роект» (169)

1065902028500 1 507 784,13 4 048 268,00 3 339 980.53 2 216 071,60 I
№  159-0169-

2024У от
13.03.2024

соблюдает

12.
ИП Афанасьев

Александр
Ю рьевич (220)

310450118300021 0 53 500,00 53 500,00 0 I
№  182-0220-

2024У от
15.03.2024

соблюдает

Учитывая раздел 3 Положения о предоставлении информации членами Союза
и проведении анализа деятельности членов Союза на основании информации, предоставляемой
ими в форме отчетов, пункта 2.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены
Контрольного комитета

РЕШИЛИ:
3.1. ООО «СУЭС» (88), ООО «ТГС» (460), ООО ТСК «Сибирь» (478), ООО НПФ

«ОРБИС» (85), ООО «Камэконроект» (24), ООО «Статус» (479), ООО «Запад - Уралдорнроект»

4

(75), ООО «СИПС i рой Инжиниринг» (526), ООО «Пермгинроводхоз» (10),
ООО «Теплогазстрой» (261), ООО «Перминвестнроекг» (169), ИИ Афанасьев Александр
Юрьевич (220) соблюдаю! предельный размер обязательств но договорам подряда на
подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов
заключения договоров, заявленный уровень ответственности, в том числе условия членства в
Союзе, установленные 11оложением о членстве в Союзе.

3.2. ООО «ТГС» (460) нс соблюдает предельную стоимость но одному договору
подряда на подготовку проектной документации, заявленного уровня ответственности, в
том числе условия членства в Союзе, установленные Положением о членстве в Союзе.

Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дела об устранении
ООО «ТГС» (460) нарушений, указанных в акте проверки.

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Союза отношении ООО «ТГС» (460)
применить меру дисциплинарного воздействия -  предупреждение.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Секретарь

Председатель Контрольного комитета

Лягаева А.М.

5